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                            Konferencja otwarcia realizacji projektu  

p.n.”Kompleksowe wspomaganie rozwoju szkół i przedszkoli Powiatu Głogowskiego”. 

 

 

Dnia 4 grudnia 2013r.  w Restauracji „Pod Starym Głogiem”, odbyła się konferencja 

otwarcia realizacji Projektu p.n. „Kompleksowe wspomaganie rozwoju szkół i przedszkoli 

Powiatu Głogowskiego”. 

Głównym celem było przedstawienie poszczególnych etapów realizacji rozpoczętego 

w sierpniu b.r.  projektu jak największej liczbie członków kadry kierowniczej oświaty 

Powiatu Głogowskiego oraz pokazanie korzyści z uczestnictwa w nim dla szkół i przedszkoli. 

Podstawowym zadaniem do realizacji dla kadry projektowej stała się bowiem poprawa 

funkcjonowania systemu doskonalenia nauczycieli w Powiecie Głogowskim poprzez 

kompleksowe wsparcie 48 szkół  i przedszkoli spójne z ich potrzebami. 

  Konferencję rozpoczął Rzecznik  Starostwa Powiatowego w Głogowie -  Bartłomiej 

Adamczak. Przedstawił jej przebieg i zaprosił do otwarcia Starostę  Głogowskiego Rafaela 

Rokaszewicza, który potwierdził ważność realizowanego projektu dla rozwoju głogowskiej 

oświaty. Inicjatywa, której realizacji podjęło się Powiatowe Centrum Poradnictwa 

Psychologiczno - Pedagogicznego i Doskonalenia Nauczycieli w Głogowie jest godna 

zauważenia. Projekt jest dużym i trudnym przedsięwzięciem, obejmuje swoim zasięgiem 48 

szkół i przedszkoli Powiatu Głogowskiego. Do udziału w nim przystąpiło 1086 nauczycieli. 

Starosta życzył Dyrektorowi PCPPPIDN oraz całemu zespołowi projektowemu wytrwałości i 

wielu sukcesów. 

W dalszej kolejności gość specjalny -  dyrektor Dolnośląskiego Ośrodka Doskonalenia 

Nauczycieli we Wrocławiu – dr Małgorzata Bacia - wygłosiła referat na temat nowego 

systemu doskonalenia nauczycieli opartego na diagnozie potrzeb, planowaniu działań, pracy 

zespołowej i efektach. W ramach projektu organizowane są działania ułatwiające 

wprowadzenie do systemu oświaty nowego modelu doskonalenia nauczycieli, który polega na 

kompleksowym wspomaganiu pracy szkół. Musi się zmienić myślenie o systemie 

doskonalenia i doradztwa metodycznego. Prowadząca w swoim wystąpieniu  sporo czasu 

poświeciła na pokazaniu  zebranym jak ważną rolę odgrywa umiejętność przeprowadzania 

dobrej diagnozy w systemie wspomagania szkół. Bardzo ważną rolę odgrywa również dobra 

praca zespołowa  w trakcie przeprowadzania szkoleń. Podkreśliła rolę Szkolnych 

Organizatorów Rozwoju Edukacji w organizowaniu kompleksowego wspomagania. 

         Bardzo ważnym punktem w przebiegu konferencji było wystąpienie Dyrektora 

Powiatowego Centrum Poradnictwa Psychologiczno – Pedagogicznego i Doskonalenia 

Nauczycieli w Głogowie - Barbary Krzywulicz, która w swojej prezentacji  multimedialnej  

przedstawiła szczegółowe cele i przebieg Projektu ”Kompleksowe  wspomaganie rozwoju 

szkół i przedszkoli Powiatu Głogowskiego”. W projekcie wybrano 12 ofert dla szkół w 

zakresie zdiagnozowanych ofert edukacyjnych na rok szkolny 2013/14, 8 ofert dla 

przedszkoli oraz 4 oferty dla Sieci Współpracy i Samokształcenia. W przetargach wybrano 

pierwszych szkoleniowców, przeprowadzone zostały pierwsze formy doskonalenia. W 

podsumowaniu Dyrektor Barbara Krzywulicz wyraziła nadzieję, że dzięki wytężonej pracy 

całego zespołu projektowego zakończy się on sukcesem.  

 Na koniec Koordynator Sieci Współpracy i Samokształcenia dla dyrektorów szkół i 

przedszkoli – Tomasz Kuziak – przedstawił główne cele powołanych do życia czterech sieci 

oraz omówił jak wyglądają one w praktyce. Głogowskie sieci mają charakter pionowy na 

różnych etapach edukacyjnych. Powołano sieć dla dyrektorów szkół i przedszkoli, sieć dla 
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nauczycieli humanistów, dla nauczycieli pracujących z uczniem młodszym oraz dla 

nauczycieli pracujących z uczniem zdolnym. Koordynator szczegółowo omówił jakie będą 

podstawowe zadania poszczególnych rodzajów sieci. Bardzo ważną rolę w działalności sieci 

odgrywać będzie platforma internetowa, która  zostanie w praktyce narzędziem 

dedykowanym osobom organizującym wspomaganie. Będzie można tam znaleźć materiały 

samokształceniowe, narzędzia wykorzystywane w procesie samokształcenia oraz przykłady 

dobrych rozwiązań praktycznych.  

 Podsumowania konferencji dokonał Rzecznik Starostwa- Bartłomiej Adamczak, który 

podziękował wszystkim za udział w niej oraz życzył realizującym projekt samych sukcesów. 

Na tym konferencję zakończono. 

        

       Koordynator Projektu 

       Irena Kubiak 
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